Заседание  Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Кишертском районе Пермского края по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 11.09.2014 года
11 сентября  2014 года состоялось заседание Комиссии Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) в Кишертском районе Пермского краю по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия Управления).

Повестка дня Комиссии Управления:

1. Организация и порядок работы Комиссии. Руководствуясь п. 23 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации  от 11.06.2013 № 137п (далее – Положение), предложили рассмотреть вопрос о порядке принятия решений Комиссии – тайным голосованием или открытым.
2. Рассмотрение поступившего от начальника Управления Представления прокурора об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции. 

3. Рассмотрение пояснений работников Управления и материалов по существу предъявленных работникам Управления претензий, в соответствии с п. 16 Положения о Комиссии.

По итогам заседания Комиссии Управления приняты решения:
1. Единогласно принято решение об открытом голосовании при рассмотрении материалов  проверки и пояснений работников.
2. По итогам рассмотрения материалов проверки и пояснений работника, руководствуясь п. 16 Положения, Комиссия единогласно решила установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником, являются неполными и недостоверными. Предложено начальнику управления  принять к работнику меры дисциплинарной  ответственности в соответствии с Трудовым Кодексом РФ. 
3. По итогам рассмотрения материалов проверки и пояснений работника, руководствуясь п. 20 Положения, Комиссия единогласно решила установить, что несвоевременное внесение сведений о контракте в реестр контрактов являлось следствие ненадлежащего исполнения обязанностей работником. Предложено начальнику управления  принять к работнику меры дисциплинарной  ответственности в соответствии с Трудовым Кодексом РФ. 

